mantenimiento de sistemas de información y aplicativos tecnológicos; y/o (ii) servicios 

relacionados con la implementación, actualización, soporte funcional o técnico de plataformas 

y soluciones informáticas. 

La cuantía por cada contrato deberá ser igual o superior a CIENTO CUARENTA MILLONES DE 

PESOS MONEDA C/TE ($140.000.000) antes de impuestos su equivalente en dólares americanos, 

en caso de que el contrato se haya pactado en una moneda diferente al peso colombiano. 

La certificación deberá ser expedida por la persona o entidad contratante y deberán contener 

como mínimo la siguiente información:

[...]

sistemas de información y aplicativos tecnológicos y/o servicios 

relacionados con la implementación, actualización, soporte 

funcional o técnico de plataformas y soluciones informáticas, 

cuya cuantía anual por cada contrato sea o haya sido, igual o 

superior a CIENTO CUARENTA MILLONES DE PESOS M/CTE.  

($140.000.000) antes de impuestos.”. 

TOTAL 100 

TERCERO: Las demás disposiciones contenidas en los Términos de Referencia de la Invitación 

1028, continúan sin modificación. 

Esta Adenda se publica a los veintiséis (26) días del mes de enero del año 2026 en la página web